
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.1/2017 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání: 5. dubna 2017  

Čas zahájení: 15:30 hodin  

Místo: kancelář Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Přítomni:                    členů dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

Omluveni:  Růžena Králová (starostka obce Bohostice), Václav Chmelař (starosta 

obce Dubno), Mgr. Antonín Kropáč (starosta obce Láz), Václav Lundák 

(starosta obce Obory), Ing. Zuzana Šourková (starostka obce Sedlice), 

 

 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina)  

 

Předsedající konstatoval, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k poslednímu 

zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram.  Pan Josef Karas, starosta obce Obecnice, 

navrhl doplnit program Valné hromady o bod „Informace o rozpočtovém opatření schváleném 

Radou svazku“. 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH 

5) Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

Svazu měst a obcí ČR 

6) Přijetí nového člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

7) Různé 

8) Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Usnesení č. 01/01/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu 

vč. rozšíření o samostatný bod č. 7) Informace o rozpočtovém opatření schváleném Radou 

svazku, ostatní body se posouvají. 

 

Hlasování: PRO  9, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl jako ověřovatele zápisu paní Blanku Strnadovou 

starostku obce Vranovice a pana Josefa Karase starostu obce Obecnice. 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

Usnesení č. 02/01/2017  
 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.   

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

paní Blanku Strnadovou starostku obce Vranovice a pana Josefa Karase starostu obce 

Obecnice. 

 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0   

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi svazku. Tajemník svazku 

Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

Plnění usnesení z jednání Valné hromady dne 30. listopadu 2016  

 

• Usnesení č. 04/05/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zprávu o činnosti CSS za 

období od 14.9.2016. Dále bere na vědomí informace přednesené v tomto bodě.  

 

V tomto bodě se jednalo o schválení zprávy a neplynuly z něj další úkoly 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

• Usnesení č. 05/05/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 

6/2016 v souladu s předloženým návrhem rozpočtového opatření, který je přílohou tohoto 

zápisu 

 

Rozpočtové opatření bylo zapracováno  

 

 

• Usnesení č. 06/05/2016  

 

 Valná hromada svazku schvaluje schodkový rozpočet, a to na závazné ukazatele = paragrafy 

rozpočtové skladby:  

- příjmy ve výši 957 800,- Kč 

- výdaje ve výši 1 013 800,- Kč, vše dle přílohy. 

 

Rozpočet byl schválen 

 

 

• Usnesení č. 07/05/2016  

 

Valná hromada svazku projednala a schválila aktualizace rozpočtového výhledu Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram do roku 2020 dle přílohy 

 

Rozpočtový výhled byl schválen 

 

• Usnesení č. 08/05/2016  

 

a) Valná hromada schvaluje realizaci projektu „Systém zefektivnění nákladů na svoz a likvidaci 

odpadu“ pouze pro členské obce Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Nečlenským obcím bude umožněno zapojit se do projektu, pouze pokud se stanou řádným 

členem Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za podmínek dle stanov Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram. 

 

Kancelář informovala v tomto znění obce, které se před tím zapojovaly do projektu, a to 

datovou zprávou. Další informace proběhla v médiích ve zpravodaji svazku a dopisem 

z Odboru životního prostředí města Příbram všechny obce ORP Příbram, aby zážily zapojení 

se do tohoto projektu prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Na jednání se dostavil pan Jiří Sláma, starosta obce Vrančice.  

Na jednání Valné hromady je přítomno 10 členů. 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

• Usnesení č. 09/05/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě různé a pověřuje pana Ing. Jindřicha Vařeku k shromáždění veškerých informací 

umožňujících případný vstup Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram do Destinační 

společnosti Brdy. 

 

Na základě Usnesení č. 06/01/2017, Rada schválila zahrnutí bodu o projednání vstupu 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram do Destinační společnosti Brdy, do programu jednání  

na dnešní VH. 

Z důvodu předpokládaného vzniku Společnosti pro rozvoj Brd pod hlavičkou Středočeského 

kraje, nebyl tento bod zahrnut do programu jednání dnešní VH. Tento záměr schválila Rada 

Středočeského kraje a připravují podklady. Zatím nám není známo jakým způsobem by se mohl 

svazek v této společnsoti angažovat. Město Příbram se svazkem počítá a pokud jsou nějaké 

informace, tak Odbor kanceláře města Příbram tyto informace svazku poskytuje.   

 

Pan Josef Karas poznamenal, že není vhodné, aby DSO ORP Příbram vstupoval do Společnosti 

pro rozvoj Brd, může se to jevit jako dost podstatný problém. Bylo by možná vhodnější uvažovat 

pouze o spolupráci. 

 

Usnesení č. 03/01/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

  

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5)  Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu Svazu měst a obcí ČR 

 

 

Předsedající informoval o možnosti uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při 

realizaci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, 

zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS), reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

Na předešlém jednání rady se přítomní shodli, že tuto nabídku bude CSS zpracovávat, až po 

upřesnění kroků ze strany SMO ČR. Dne 16. 3. 2017 se předseda s tajemníkem zúčastnili 

představení Dodatku č.1 Smlouvy o vzájemné spolupráci v Praze, který pořádal SMO ČR. Na 

tomto setkání došlo k představení jednotlivých částí Dodatku č. 1, které se týkaly především 

rozšíření 0,6 úvazku o Specialistu na veřejné zakázky. Tento úvazek lze rozdělit rovným dílem 

mezi Manažera a Specialistu, kteří tyto posty zastávají doposud, nebo zaměstnat nového 

zaměstnance na 0,6 úvazku s odměnou 14 776,- Kč hrubého. Pokud dojde k podpisu Dodatku 

č. 1, dojde zároveň k navýšení příspěvku na manažera a specialistu o 2 462,- Kč hrubého. Svaz 

bude posílat příspěvek ve výši superhrubé mzdy a zároveň jako zálohu zašle po podpisu 

čtyřměsíční zálohu ve výši 105 600,- Kč, na účet svazku.  

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Náplň úvazku zahrnuje mimo povinnosti týkající se školení a dalšího navýšení počtu aktivit, 

které zahrnují zajišťování procesu zadávání veřejných zakázek v režimu zákona i mimo něj, 

oponování a konzultace v oblasti veřejných zakázek, hájení oprávněných zájmů obce a odborná 

podpora, společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek. Dále pak Dodatek č.1 přináší i 

závazek celkového zvýšení spoluúčasti projektu na 8 tisíc + zákonná sazba DPH, tj. 9 680,- Kč. 

Tato spoluúčast a její princi fakturace dílčí spoluúčasti zůstane stejná. Tajemník odpověděl na 

dotazy přítomných a zkonstatoval, že rozpočet svazku bude po přijetí nového člena a přesunu 

prostředků mezi kapitolami rozpočtu umožňovat závazek navýšení spoluúčasti.  

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram projednala bod na svém jednání a ukládá zařadit  

do programu Valné hromady Dobrovolného svazku obcí k projednání bod, o uzavření Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu Svazu měst a obcí ČR a doporučuje 

VH přijmout usnesení o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu Svazu měst a obcí ČR a pověření předsedy k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

vzájemné spolupráci při realizaci projektu Svazu měst a obcí ČR. 

 

Bc. Jiří Kužel předložil přítomným Dodatek č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu Svazu měst a obcí ČR. Přítomní uvedený Dodatek č. 1 přečetli a souhlasili.  

 

Markéta Balková, starostka obce Hvožďany konstatovala, že nyní po podepsání Dodatku č. 1 

se mzda bude rovnat avizované výši mzdy, která měla být dle Svazu měst a obcí ČR na hned 

od zahájení projektu. Bc. Jiří Kužel poznamenal, že rozpočet svazku by měl v tomto roce na 

spoluúčast v projektu dosáhnout i po uzavření Dodatku č. 1 ke vzájemné smlouvě o spolupráci 

k projektu CSS. 

 

Usnesení č. 04/01/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu Svazu měst a obcí ČR o vzájemné 

spolupráci při realizaci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce“, zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS), reg. č.: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

6) Přijetí nového člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek seznámil členy Valné hromady s přihláškou obce Háje, do 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Byla podána informace o následné změně stanov, 

kdy každý člen obdrží v elektronické podobě nové znění stanov v souladu s článkem V. 

odstavec 13. stanov. K uvedenému bodu proběhla diskuse, kde přítomní doporučují, aby obec 

Háje byla přijata za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram.  

 

 

Usnesení č. 05/01/2017  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje v souladu s platnými 

stanovami Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, přijetí obce Háje, IČ 00662828, za člena 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Změnu stanov DSO ORP Příbram v článku II, bod č. 3 Názvy a sídla členů svazku doplnit o 

obec Háje, IČ 00662828. 

 

Hlasování: PRO  10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

 

7) Informace o rozpočtovém opatření schváleném Radou svazku dne 05.04.2017 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 7/2016 tak, jak 

přítomní obdrželi v zápise ze dne 12. 1. 2017. Důvodem rozpočtového opatření byla nutnost 

přesunu finančních prostředků mezi paragrafy dle přiložené přílohy Rozpočtového opatření č. 

7/2016. 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 1/2017. 

Důvodem rozpočtového opatření č. 1/2017 byla nutnost přesunu finančních prostředků mezi 

paragrafy. 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2017 obdrží přítomní společně se zápisem z Rady DSO ORP Příbram. 

 

 

Usnesení č. 06/01/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o 

rozpočtových opatřeních schválených Radou svazku na jednání 12. 1. 2017 a 5. 4. 2017. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0    

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

8) Různé 

 

 

• Vnitřní směrnice – metodika sestavení rozpočtu 

 

Tajemník předložil přítomným návrh nové vnitřní směrnice č. 1, metodika sestavení 

rozpočtu. K návrhu vydání nové směrnice, dochází na základě novely zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a hlavních změn které tato 

novela přináší. Předložená směrnice je doplněná o hlavní změny novely zákona. 

Původní směrnici schvalovala valná hromada na svém jednání dne 13. 1. 2016. Rada 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje směrnici projednat na valné 

hromadě a schválit vnitřní směrnici č. 1, metodika sestavení rozpočtu s účinností od 6. 

4. 2017. S tím že tato směrnice nahrazuje směrnici č. 1, metodika sestavení rozpočtu 

schválenou valnou hromadou svazku dne 13. 1. 2016. 

 

Bc. Jiří Kužel seznámil přítomné se zněním nové směrnice č. 1. 

 

 K uvedenému bodu proběhla diskuse. 

 

Usnesení č. 07/01/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schváluje vnitřní směrnici č. 1, 

metodika sestavení rozpočtu s účinností od 6. 4. 2017. S tím že tato směrnice nahrazuje 

směrnici č. 1, metodika sestavení rozpočtu schválenou valnou hromadou svazku dne 13. 1. 

2016. 

 

Hlasování:  PRO 10, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

• Vnitřní směrnice – zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

Tajemník předložil přítomným návrh nové vnitřní směrnice č. 5, zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. K návrhu vydání nové směrnice, dochází na základě zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. Tento zákon obsahuje ustanovení, která nebyla obsažena 

v zákoně č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a ze kterého vycházela vnitřní směrnice č. 5 o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválená valnou hromadou dne 13. 1. 2016. 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje směrnici projednat na Valné 

hromadě a schválit vnitřní směrnici č. 5, zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

s účinností od 6. 4. 2017. K uvedenému bodu proběhla diskuse. 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

Usnesení č. 08/01/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schváluje vnitřní směrnici č. 5, 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s účinností od 6. 4. 2017. S tím, že tato směrnice 

nahrazuje směrnici č. 5, zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválenou valnou 

hromadou svazku dne 13. 1. 2016. 

 

Hlasování:  PRO 10, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

• Informace o stavu projektů „Změň svůj region“ a „Architektura města a obce 

očima školáka 

 

Specialista pro rozvoj mikroregionu Jaroslava Vildová informovala členy VH o stavu projektů 

„Změň svůj region“ a „Architektura města a obce očima školáka“. Projekty se měli realizovat 

v roce 2017 na území DSO ORP Příbram, tak jak byli členové informování na minulé VH. 

K bodu proběhla diskuse. Starostové obcí znovu projednají zapojení své školy do projektů. 

 

Usnesení č. 09/01/2017 

 

• Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o 

stavu projektů „Změň svůj region“ a „Architektura města a obce očima školáka 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0    

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

• Projednání podání žádosti o podporu v rámci Operačního programu 

zaměstnanost – výzva č. 03_16_063 – Podpora procesu plánování sociálních služeb 

na obecní úrovni 

 

 

V tomto bodě Bc. Jiří Kužel připomněl pověření, které mu dala VH na minulém jednání. 

Jelikož nebylo přijato usnesení, je tento bod projednán opětovně v bodě různé. Na minulém 

jednání informoval přítomné o možnosti podání žádosti o podporu v rámci Operačního 

programu zaměstnanost – výzva č. 03_16_063 – Podpora procesu plánování sociálních 

služeb na obecní úrovni. Možnost podání žádosti o podporu byla projednána s Odborem 

sociálních věcí a zdravotnictví města Příbram, které jako jediné je oprávněno žádat o 

podporu pro celé území ORP. Vedení města Příbram dospělo k rozhodnutí, že nevyužijí 

možnosti a žádost o podporu nebudou podávat. Dále informoval, že v současné době není 

na území ORP Příbram platný komunitní plán sociálních služeb.  

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Dále sdělil, že pravděpodobně žádost o podporu ve výše uvedené výzvě budou podávat 

místní akční skupiny v území své působnosti, které mohou obdržet, až 100 % dotaci a 

vyzval zástupce obcí, aby aktivně s MAS komunikovali a předali jim své požadavky. Valná 

hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřila Bc. Jiřího Kužela, aby opětovně 

projednal podání žádosti o podporu z uvedené výzvy se starostou města Příbram Ing. 

Jindřichem Vařekou. 

 

 

 

Z důvodu časového vytížení, byla na žádost pana Ing. Jindřicha Vařeky, starosty města Příbram 

tato záležitost projednána s paní Mgr. Alenou Ženíškovou, místostarostou města Příbram 

pověřenou řízením sociálních služeb ve městě Příbram, kde byly vyjasněny některé záležitosti. 

Na základě tohoto jednání se dne 18.1.2017 uskutečnilo setkání starostů ORP Příbram, které 

bylo doplněno na žádost pana starosty Ing. Jindřicha Vařeky o bod zdravotnictví, za účasti Mgr. 

Martina Kupky, náměstka hejtmanky SK, pověřeného řízením oblasti zdravotnictví ve SK, dále 

pak paní Ing. Jaroslavou Němcovou, radní pro oblast sociálních věcí SK a dalších hostů.  

Po ukončení setkání, na žádost paní Ing. Jaroslavy Němcové došlo k dohodě, že se setká osobně 

na SK s tajemníkem svazku, kde projednají problematiku sociálních věcí v ORP Příbram a 

důvod ostřejší nálady na setkání starostů při projednávání otázky sociálních věcí. K setkání a 

konzultaci došlo, a jelikož si bylo nutno objasnit, které všechny organizace se sociálními věcmi 

na území zabývají a nebyl větší časový prostor, byl dojednán další termín, na který tajemník 

pozval i zástupce MAS SK pro sociální věci, paní Markétu Dvořákovou. 

Na tomto jednání došlo ke konzultaci s Ing. Němcovou, Mgr. Končitkovou, Ing. Váňou, Mgr. 

Fryčem a Markétou Dvořákovou k vyjasnění si kompetencí, možností ať MAS, obcí, ORP nebo 

kraje. Byla projednána výzva č. 03_16_063 – Podpora procesu plánování sociálních služeb na 

obecní úrovni. Zde bylo konstatováno, že z MAS v území ORP Příbram podala žádost pouze 

mas Podbrdsko. Bylo zde konstatováno, že tato výzva je nepoužitelná pro další potřeby, jelikož 

jediným opodstatněným žadatelem mělo být pouze ORP Příbram. Jedině výstup z ORP 

Příbram, který by sloužil jako podklad pro žádost odboru sociálních věcí Příbram v rámci 

přenesené působnosti, ve vztahu ke Středočeskému kraji, opět odboru sociálních věcí, může být 

zákonným podkladem pro navýšení financí ze strany MPSV Středočeskému kraji tak, aby je 

kraj mohl oprávněně poskytnout do území ORP Příbram, a to na potřeby služeb, které území 

vyžaduje a zároveň dokladuje. Vše, co je například ve strategiích MAS a nemá souhlas kraje, 

pokud by se realizovalo, tak v době udržitelnosti ponesou tíhu nákladů ti žadatelé, kteří dotaci 

zrealizují. Kraj nemůže dát souhlas bez doložení potřebnosti od odboru sociálních věcí ORP a 

příspěvku MPSV. Seznam potřeb (Plán) sociálních služeb ORP musí obsahovat všechny 

požadavky na zajištění sociálních služeb ze všech obcí ORP. MAS tudíž bude tuto informaci 

poskytovat ORP, jako dílčí podklad potřebnosti, ostatní kompletní podklad, pokud obce 

požadují, musí doložit na odbor sociálních věcí ORP sami. 

Na jednání došlo k dohodě, že odbor sociálních věcí SK, vyzve odbor soc. věcí ORP, (již jednou 

obeslal s termínem do března) k vyplnění karty potřebností za celé území a všechny obce 

v ORP. Ten by měl obsahovat stanovisko, že všechny obce byly vyzvány k podání požadavků 

a odbor v rámci přenesené působnosti tyto požadavky požaduje zapracovat do plánu kraje a 

poté nárokovat na MPSV. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Informaci o obeslání karet potřebnosti, zašle i paní hejtmanka nebo radní Němcová, starostům 

trojkových obcí. To z důvodu, aby věděli, že tato povinnost vznikla jejich odborům v přenesené 

působnosti a aby věděli, že tuto povinnost koordinace sociálních služeb v ORP mají danou 

zákonem. Tím, že by se zpracoval plán sociálních služeb za celé ORP, by došlo pouze ke 

zkvalitnění podkladu potřebnosti a měl by ho případně iniciovat odbor sociálních věcí ORP a 

zapojit do něj všechny obce ORP. 

 

Zde je třeba, aby si obce zajistily, pokud tak neudělaly skutečné požadavky a odboru sociálních 

věcí ORP Příbram je předaly. V současné době není tedy žádné jiné východisko. 

 

K bodu se vyjádřila paní Markéta Balková a uvedla, že MAS Podbrdsko má v území spolupráci 

pouze s MAS Brdy – Vltava. Zajištění sociálních služeb v obcích je tíživou otázkou pro většinu 

obcí. Za 4 roky, kdy platil Komunitní plán sociálních služeb n a území ORP Příbram se situace 

změnila. Město Příbram by obcím v této oblasti mělo pomoci. 

Ing. Jan Michálek konstatoval, že k tomu, co obce v této oblasti potřebují, nemusí mít strategii. 

Co je tedy potřeba? Aby nebyly dvě kategorie občanů. Někdo má tyto služby zadarmo a někdo 

si za ně platí. Když jsem vstupoval do DSO ORP Příbram, myslel jsem, že přispěji určitou 

částkou a sociální služby budu mít v obci zajištěné. 

Bc. Jiří Kužel reagoval, že v území je problém, že v této oblasti nikdo nic nekoordinuje. 

V posledních měsících Krajský úřad Středočeského kraje začíná komunikovat, vidí to jako krok 

k dohodě. 

 

Mgr. Václav Švenda ještě konstatoval z oblasti školství. Město Příbram má prognózu v oblasti 

demografického vývoje do roku 2023, nově je vyhláška o zřízení školských obvodů, kde 

umístění dětí z Příbrami je přednostní před dětmi z okolních obcí. Dále se přítomných dotázal, 

zda je město Příbram povinno navýšit kapacity ve školách? 

Pan Josef Karas odpověděl, že starosta je povinen zajistit školní docházku. Mgr. Václav Švenda 

se znovu dotázal, zda má zahrnout do rozpočtu navýšení kapacity škol. 

Bc. Jiří Kužel konstatoval, že by bylo vhodné kapacitu nenavyšovat, obecní školy mají málo 

žáků a volné kapacity. 

 

  

Usnesení č. 10/01/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

předneseném v bodě.  

 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0    

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

• Putovní valná hromada 

 

Přítomní projednali na návrh paní starostky Markéty Balkové z obce Hvožďany, že další valná 

hromada se uskuteční v obci Hvožďany a to dne 14. června 2017 od 15:00 hodin, prohlídka 

obce Hvožďany proběhne od 14:00 hodin. 

 

 

Usnesení č. 11/01/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje termín příští Valné 

hromady na den 14. června 2017 od 15:00 hodin v obci Hvožďany. 

 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

9) Závěr 
 

Jednání ukončeno v 17 hodin, 15 minut. 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 10.04.2017 

 

 

 

Předseda DSO  
Ing. Jan Michálek  ………………………………………………….  

 

 

 

 

Ověřovatelka zápisu Blanka Strnadová, obce Vranovice 

 

 

 

     …………………………………………………..  

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu Josef Karas, starosta obce Obecnice 

 

 

 

     ……………………………………………………        

mailto:svazek@dsopribram.cz

